
 

1 

EDIČNÍ PLÁN PUBLIKACÍ ESF MU NA ROK 2008  
 
 
I.  Ediční plán fakultních publikací 
 

poř. č. Název publikace Náklad Odpovědnost  
1. Ročenka  2007 100 Prod. S. Škarabelová 
2. Studijní katalog pro akademický rok 2008– 2009,  I. Díl 1000 Prod. M. Kvizda 
3. Informace a požadavky k přijímacím zkouškám pro akademický rok  2009 – 2010 2500 Prod. M. Kvizda 
4. Časopis  „Národohospodářský obzor“ 4x300 Prof. A. Slaný 

 



 

2 

 
II.  Ediční plán pedagogických publikací 

poř. č. Katedra Typ publikace Autor Název Stran Termín Uložení 
1. KF skriptum Červinek P. Pojistná matematika I 70 31.1 IS 
2. KF skriptum Sedláček.J., Valouch P. Účetnictví a daně – 2., přepracované vydání 160 10.2. IS 
3. KPH skriptum Šmajs J. Podnikatelská a environmentální etika 200 28.2. IS 

4. 
OJA 

jazyková 
učebniice Hušková H. Německá čítanka odborných textů s cvičeními 60 31.3. IS 

5. OJA skriptum Myronova H., Gálová D. Ruština pro podnikatelskou sféru II 250 31.3. IS 
6. KVE učebnice Šelešovský J,. Špaček D., Bakoš E. Management regionální a místní správy 250 31.4. IS 
7. SVI skriptum Nekuda J. Sociálně-ekonomické informace 100 31.4. IS 

8. 
KF skriptum Křížová Z. 

Praktikum z předmětu Abeceda mzdových systémů – 2., 
přepracované vydání 200 31.5. IS 

9. KF skriptum Krejčík T. Dějiny peněz 100 1.6. IS 
10. KRES skriptum Maryáš J., Vystoupil J. Ekonomická geografie 180 30.6. IS 

11. 
KPH skriptum Suchánek P., Škapa R. 

Business Management in the Czech Republic, 
- 2., přepracované vydání 100 30.6. IS 

12. KPH skriptum Kubátová E., Suchánek P. Ekonomicko-organizační poradenství 150 31.7. IS 

13. 
KF pracovní sešit Hýblová E. 

Řešené příklady z finančního účetnictví – 2., přepracované a 
rozšířené vydání 200 31.8. IS 

14. KF skriptum Hýblová E. Mezinárodní účetnictví pro kombinované studium 200 31.8. IS 
15. KF skriptum Valouch P. Účetnictví komerčních pojišťoven – 2., přepracované vydání 130 15.9. IS 
16. KRES skriptum Vojtová L. Ochrana a regenerace kulturních hodnot v území 60 31.10. IS 
17. KRES skriptum Žítek V. Regionální ekonomie a politika 200 30.11. IS 
18. KVE skriptum Fojtíková J., Jurajdová H., Kvapilová P. Daně – sbírka příkladů 100 30.11. IS 
19. KPH skriptum Smutný P. Management: basic concepts and excercises 60 30.11. IS 
20. KRES skriptum Nunvářová S. Řízení a kontrola ve veřejné správě 150 30.11. IS 
21. KRES skriptum Opluštilová I. Systémy územních rozpočtů 80 30.11. IS 

        

 
  
 



 

3 

III.  Ediční plán vědeckovýzkumných publikací 
 

a) Monografie – MU 
 
poř. č. Katedra Autor Název Stran Termín Hrazeno z Vydavatel 

1. 
KF Řezáč F.  a kol. Marketungové řízení pojišťovacího pokniku 300 30.6. 

výzkumného úkolu 
FRVŠ 

Vydavatelství Čeněk, 
s.r.o. 

2. 
KPH Blažek L. a kol. Konkurenční schopnost podniků 200 1.9. 

Centrum 
konkurenční 
schopnosti MU 

3. 
KF 

Krejčík T., Grossmannová 
D. Mincovnictví 13. století na Moravě 250 1.10 GAČR MU 

4. 
KE Slaný A. a kol. Konkurenceschopnost 200 31.10. 

výzkumného úkolu 
- 2301 PRINTECO, s.r.o. 

5. 
KPH Hálek I., Smutný P. a kol. Sítě malých a středních podniků v ČR 200 31.11. 

specifického 
výzkumu katedry  

 
 

b) Monografie – konkurenceschopné (Čeněk nebo jiný externí vydavatel) 
 

poř. č. Katedra Autor Název Stran Termín Vydavatel Poznámka 

2. KRES Kunc J., Viturka M. a kol. Socioekonomická geografie. Přehled základních disciplín 
500 30.4 

Vydavatelství 
Čeněk, s.r.o. 

smlouva bude uzavřena 

3. KVE 
Šelešovský J., Špaček D., 
Bakoš. E. 

Management regionální a místní správy 
250 30.4. 

Ekopres, s.r.o.  

4. KE Fuchs K. a kol. Ekonomie 
400 31.8. 

Vydavatelství 
Čeněk, s.r. 

smlouva bude uzavřena 

5. KF Fojtíková J. Daně v ČR 
100 31.10. 

Vydavatelství 
Čeněk, s.r. 

zatím v jednání 

6. KF Svoboda M. a kol. Kapitálové trhy a investice 300 31.10.  smlouva bude uzavřena 

7. KRES 
Holešinská A., Šauer M, 
Vystoupil J. 

Cestovní ruch 
400 31.10. 

Vydavatelství 
Čeněk, s.r. 

smlouva bude uzavřena 

8. KRES Vystoupil J. a kol. Geografie cestovního ruchu České republiky 
400 30.11. 

Vydavatelství 
Čeněk, s.r. 

zatím v jednání 

 
 
 
 
 



 

4 

 
 

c) Sborníky 
 

poř. č. Katedra Autor Název Stran Termín Vydavatel Hrazeno z … 
1. KPH Blažek L. Konkurenceschopnost podniků 780 24.1. MU vložného + sponzorský dar 

2. KVE 
Rektořík J., Šelešovský J., 
Bakoš E. a kol. 

Návrhy na implementaci specifických nástrojů a metod financování 
procesů prevence, eliminace a obnovy území, které může být 
zasaženo mimořádnou událostí velkého rozsahu v případech, kdy lze 
území prostorově vymezit 10 31.1. MU 

 prostředků ESF na ediční 
činnost 

3. KF Červinek P. Evropské finanční systémy 400 30.6. MU vložného 
4. KRES Klímová V. XI. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách 100 30.6. MU vložného 
5. KF Červinek P. Garantované obchodování komodit na komoditních burzách 150 30.9. MU vložného 
6. KPH Blažek L. Vývojové tendence podniků 900 30.9. MU specifického výzkumu KPH 

7. KVE 
Rektořík J., Šelešovský J., 
Bakoš E. 

Spolupráce veřejného a soukromého sektoru při řešení 
katastrofických rizik 220 31.10. MU vložného 

8. KF Červinek P. Obchod se zemědělskými komoditami 150 30.11. MU vložného 

9. KVE 
Póč D., Bakoš E., 
Horňáková M. 

Inovace v rozvoji praxí a stáží studentů prezenčního studia 
130 30.11. MU 

rozvojového projektu MŠMT 
ČR 

        
 
Dodatečně doplněné sborníky: 

10. KVE Wildmannová  M. 
Veřejné politiky a jejich účinnost - determinanty racionálnosti řízení 
ve veřejném sektoru 150 21.1. 

Tribun EU, 
s.r.o. vložného + sponzorský dar 

 
 
IV.  Ediční plán DSO  
 

poř. č. Katedra Autor Název Stran Termín Uložení 
1. KPH Hřebíček, V. Řízení lidských zdrojů 140 Převod z r. 2007 IS 
2. KP Mervartová, J. Pracovní právo – 2., přepracované vydání 150 Převod z r. 2007 IS 
3 KVE Škarabelová, S. Veřejná politika 100 Převod z r. 2007 IS 
4. KF Řezáč F., Šikulová M. Marketing v pojišťoovnictví 100 1.1. IS 
5. KRES Tonev P., Vojtová L. Prostorové plánování v ČR a EU 90 30.4. IS 
6. KVE FojtíkováJ. Daňový systém – 2., přepracované vydání 100 30.6. IS 
7. KPH Blažek L., Kubátová E. Management 120 30.6. IS 



 

5 

poř. č. Katedra Autor Název Stran Termín Uložení 
8. KRES Maryáš J., Vystoupil J. Ekonomická geografie 150 31.8. IS 
9. KRES Holešinská A. Informační a rezervační technologie v cestovním ruchu 60 30.9. IS 
10. KVE Malý I., Špalek J. Veřejná ekonomie 120 30.9. IE-portál 
11.  KF Krajíček J. Bankovní marketing 120 30.9. IS 

12. KRES 
Vystoupil J., Šauer M., 
Holešínská A. 

Územní a hmotné podmínky pro rozvoj cestovního ruchu 
150 30.11. IS 

13. KRES Vystoupil J., Šauer M., Mezinárodní cestovní ruch 150 30.11 IS 
14. KRES Holešinská A. Politiky a nástroje podpory cestovního ruchu 60 31.11. IS 
15. KF Pánek D., Valová I. Bankovní regulace a dohled – 2., přepracované a rozšířené vydání 100 25.11. IS 

 
 
V. Nesplněné elektronické texty pro magisterské navazující kombinované studium, které přecházejí z r.2007 do roku 2008 
 

poř. č. Předmět Autor Stav 
poř. 
č. 

Předmět Autor Stav 

6. KVEVP Malý zhodnoceno 28. KVADVS Kvapilová zhodnoceno 

7. KRREII Viturka zhodnoceno 32. KFTEPO Čámský, Červinek zhodnoceno 

14. KEEKTE Fuchs zhodnoceno 33. KHDSAV Hálek zhodnoceno 

15. KHSTRP Záthurecký zhodnoceno 37. KVADNO Kvapilová zhodnoceno 

16. KHRITR Záthurecký zhodnoceno 39. KFFAAP Hamplová zhodnoceno 

17. KHMAKVA Klapalová zhodnoceno 44. KVUCRV Jurajdová zhodnoceno 

22. KFEBAN Dvořák zhodnoceno 47. KFSPSB Hamplová zhodnoceno 

24. KFSPSA Petrjánošová zhodnoceno     

Texty označené Zhodnoceno mají zpracován metodický posudek, který byl předán autorovi. 
 
Zpracovali:  Libuše Lukášová, J. Nekuda, J.Slezák 
 
V Brně dne  16. února. 2008 
 
 


